ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:              /QĐ-UBND   Bình Định, ngày     tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Các tổ chức tín dụng

số 32/2024/QH15 trên địa bàn tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Quyết định số 257/QĐ-TTg ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Các tổ chức tín

dụng số 32/2024/QH15;

Theo đề nghị của Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh tại Tờ trình

số 459/TTr-BIĐ2 ngày 13/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thi hành Luật

Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Điều 2. Giao Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, tổ chức, đơn vị có liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức

triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch kèm theo Quyết định này.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và

các hội, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và

các đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH tỉnh;

- PVPTH;

- Lưu: VT, TTTHCB, K17

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

1701 15 05

ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
Triển khai thi hành Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15

trên địa bàn tỉnh Bình Định

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2024 của UBND tỉnh)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức thi hành Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 trên địa bàn

tỉnh bảo đảm kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu lực, hiệu quả;

2. Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và

trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa phương và tổ chức có liên quan trong

việc triển khai thi hành Luật;

3. Nâng cao nhận thức về Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 và

trách nhiệm của các cấp, các ngành trong việc thi hành Luật;

4. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc; kịp thời giải quyết những khó khăn,
vướng mắc phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện triển khai thi hành Luật.

II. NỘI DUNG

1. Tuyên truyền, phổ biến Luật Các tổ chức tín dụng

a) Tổ chức tuyên truyền Luật và các văn bản quy định chi tiết một số điều
của Luật trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Cơ quan chủ trì: Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền
hình Bình Định, Báo Bình Định và các cơ quan báo chí, truyền thông khác.

b) Biên soạn tài liệu phổ biến Luật và phối hợp với Sở Tư pháp để cập nhật
trên Trang Thông tin điện tử Phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh.

- Cơ quan chủ trì: Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh.

- Cơ quan phối hợp: Sở Tư pháp.

c) Thực hiện đăng tải toàn văn nội dung Luật và các văn bản quy định chi
tiết trên Cổng/Trang Thông tin điện tử và các hình thức phổ biến, tuyên truyền
phù hợp khác để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội
viên và Nhân dân dễ dàng tiếp cận, khai thác và sử dụng khi có nhu cầu.

Số: 1701/QĐ-UBND
Thời gian ký: 15/05/2024 21:40:22 +07:00

Cơ quan thực hiện: Các sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các hội, đoàn thể tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các

đơn vị, tổ chức có liên quan.

d) Thời gian thực hiện: Năm 2024 và các năm tiếp theo.

2. Tham gia góp ý xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Các tổ chức tín dụng.

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, địa phương và tổ chức có liên quan
trên địa bàn tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Theo tiến độ của các bộ, ngành có thẩm quyền ban
hành văn bản.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm thực hiện

a) Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các
cơ quan, đơn vị, địa phương và tổ chức có liên quan trong việc triển khai thực
hiện các nhiệm vụ được nêu trong Kế hoạch; tổng hợp các vướng mắc, bất cập
trong quá trình thi hành Luật Các tổ chức tín dụng để đề xuất tháo gỡ kịp thời;
báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện Kế hoạch theo quy định.

b) Các sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các hội, đoàn
thể tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị, tổ chức có liên
quan có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch, đảm bảo
tiến độ, hiệu lực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế; định kỳ hàng
năm (trước ngày 20 tháng 11) hoặc đột xuất gửi kết quả thực hiện Kế hoạch về
Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Kinh phí thực hiện

a) Kinh phí bảo đảm thực hiện Kế hoạch được bố trí từ nguồn ngân sách nhà
nước hàng năm cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ theo quy định của Luật Ngân
sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

b) Các cơ quan, đơn vị, địa phương và tổ chức có liên quan được phân công
chủ trì, phối hợp thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch này, có trách nhiệm lập dự
toán kinh phí thực hiện hằng năm, báo cáo cơ quan có thẩm quyền phê duyệt theo
quy định. Ủy ban nhân dân các cấp có trách nhiệm bố trí, bảo đảm ngân sách nhà

nước để thực hiện Kế hoạch này./.